ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

Приказ № 108

22 ноября 2024 года с. Михайловское

Об утверждении некоторых нормативных документов
по вопросам противодействия коррупции

В целях реализации статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», а также приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 13.09.2024 № 601 «Об организации работы
по предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской
Федерации» приказываю:

1. Утвердить Положение о должностном лице, ответственном за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в ВНЦ РАН (приложение 1).

2. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение
добросовестной работы ВНЦ РАН (приложение 2).

3. Утвердить Положение о мерах по недопущению составления неофициальной
отчетности и использования поддельных документов в ВНЦ РАН (приложение 3).

4. Утвердить Положение о сотрудничестве ВНЦ РАН с правоохранительными
органами и органами прокуратуры в сфере противодействия коррупции (приложение
4).

6. Начальнику отдела антикоррупционной политики и комплексной
безопасности ВНЦ РАН ознакомить с настоящим приказом под подпись
структурные подразделения ВНЦ РАН.

7. Общему отделу ВНЦ РАН довести настоящий приказ до директоров
институтов -  филиалов ВНЦ РАН.

8. Директорам институтов -  филиалов ВНЦ РАН ознакомить с настоящим
приказом под подпись структурные подразделения институтов -  филиалов ВНЦ
РАН.

9. Считать утратившими силу приказ от 07.11.2022 № 119 «Об утверждении
Положения о мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов».

Директор А.Л. Чибиров